by
Elettrovalvole
e Programmatori
IU6907
Catalogo Tecnico
Novembre 2005
master_baccara xpress  25-10-2005  10:10  Pagina 1
master_baccara xpress  25-10-2005  10:10  Pagina 2

5
*Solo per latch
Come ordinare
Esempio:
IBG75S4401N1
Si tratta di una valvola
pilotata GEVA 75
Ø 1/2" BSP, 2WNC, tenute
NBR, 24 VAC.
5
master_baccara xpress  25-10-2005  10:10  Pagina 5
Dimensioni
Specifiche tecniche
Funzioni: 2/2 vie NC
Dimensione porte: 3/8", 1/2" BSP FEMMINA
Foro: 12mm
Pressione e flusso: 0.5 -12 bar Kv 35 L/min
Temperatura di esercizio: Fluido: max 80 C
Ambiente: da -10 °C a 50 °C
Solenoide: Geva 75 2WNC, tutte le tensioni
Materiali: Corpo e coperchio:
Nylon rinforzato
Molla:
AISI 302
Diaframma:
NBR, EPDM
O-ring:
NBR, EPDM
Viti:
AISI 304
Classe di protezione IP65
6
master_baccara xpress  25-10-2005  10:10  Pagina 6
BACCARA
IBG75PR
70
80
Attacchi Funzione
1-1/2"BSP FF
2" BSP FF
2WNC 1
Tensione
senza
24 VAC
9-12 VDC latch
12 VDC
12 VAC
24 VDC
-
1
2
3
4
5
Controllo
flusso
con 5
GEVA 75 Valvola idraulica in linea da 1- 1/2" 2"
con pilota di riduzione pressione
Descrizione generale

• La pressione al pilota deve essere uguale o maggiore
a quella di linea.
Come ordinare
Esempio:
IBG75PR70151
É una valvola elettrica 2WNC
con funzione di riduzione della
pressione 1-1/2"BSP con
controllo di flusso e solenoide
da 24 VAC.
7
master_baccara xpress  25-10-2005  10:10  Pagina 7
BACCARA
GEVA 75 Valvola elettrica/idraulica
in linea Ø 1-1/2”, /2” per acque sporche
Descrizione generale
Le valvole elettro/idrauliche di controllo GEVA 75,
1-1/2”, 2” possono essere impiegate anche su
acque particolarmente sporche senza rischi di
occlusione dell’operatore elettrico.
La pressione sul pilota di controllo è prelevata
tramite uno speciale filtro a sigaretta posto sul
flusso idrico, che impedisce il passaggio delle
particelle in sospensione. Particolarmente
resistenti sono costruite con materiali di alta
qualità.
Note
Fornite assemblate con un solenoide, ma senza
accessori.
Applicazioni
• Controllo elettrico a distanza
• Irrigazione campi e giardinaggio
• Irrigazione computerizzata avanzata
• Controllo del livello
• Sistemi di filtraggio
• Sistemi di fertilizzazione
• Controllo ambientale
• Acque sporche
IBG75S Controllo
del flusso
con 5
Attacchi Funzione
11/2" BSP FF
2" BSP FF
70
80
3WNO 4H
Fili*
due
tre
-
a
Tensione
24 VAC
12
9-12 latch
VAC
12 VDC
24 VDC
1
2
3
4
5
*Solo per latch
Come ordinare
Esempio:
IBG75S704H51
É una valvola idraulica in linea
GEVA 75 1-1/2"BSP 2WNC,
con flusso di controllo,
solenoide 3WNO da 24 VAC.

vendite tecnico per ulteriori informazioni
sulla compatibilità con le diverse bobine.
Come ordinare
Esempio:
IBG75C162
É un controller per
irrigazione Geva 75
con valvola da 1”
11
master_baccara xpress  25-10-2005  10:10  Pagina 11
Specifiche tecniche
Meccaniche
Montaggio: direttamente su un solenoide da 28 mm di
diametro in orizzontale, oppure con un adattatore o in alter-
nativa, con montaggio a parete tramite 4 viti.
A prova di polvere stagna per IP67 e NEMA 4X.
Temperatura di funzionamento da - 10° a 60° C.
Tastiera a 4 tasti integrata.
Elettriche
Alimentazione: batteria alcalina da 9V. Utilizzare il tipo dalla
qualità migliore per garantire un funzionamento autonomo.
Batteria di salvataggio al Litio 3.0V. Collegamento elettrico
mediante connettore a vite. Segnalazione di batteria in via
di esaurimento. Schermo LCD a risparmio di energia.
Software:
Modello Standard
• Orologio 24 ore in tempo reale.
• Tre tipi di programmazione
1. Una volta al giorno alla stessa ora.
(preconfigurato in fabbrica 10 minuti alle 6:00)
2. Una volta al giorno nei giorni selezionati.
3. Tre partenze indipendenti nei giorni selezionati.
Modello Window
• Orologio 24 ore in tempo reale.
• Semplice programmazione:
1. Ora inizio e fine programma.
2. Durata dell’irrigazione.
3. Durata dell’intervallo.
4. Giorni in cui si vuole attivare il programma.
12
master_baccara xpress  25-10-2005  10:10  Pagina 12
BACCARA
IBG75C
9 VDC 1
Tensione
4 zone 4
24 VAC 26 zone 6
8 zone 8
Tipo
Modello DC

GEM-SOL Chem-Sol elettrovalvola in PVC
1/2” 2/2 vie NC per prodotti chimici
Come ordinare
Esempio:
IBGEMC4011V311
É una valvola GEM-SOL Chem-Sol, 1/2" BSP,
2WNC per vuoto, tenute Viton, 24 VCA 8W
con connettore.
23
master_baccara xpress  25-10-2005  10:10  Pagina 23
Dimensions
Funzione: 2/2 vie NC
Dimensione porte: 1/2" BSP & NPT
Foro: 8mm
Pressione: Vedere tabella
Intervallo di tempera Fluido: da 5 °C a max 50 °C
Ambiente: -10 °C to 50 °C
Materiali: Valvola principale:
PVC
Diaframma:
Viton, EPDM
Tensione bobina: Tutte le tensioni delle bobine
Baccara da -5% to +10%
CA 8W, 5.5W
CC 10W, 5.5W
Classe di protezione IP65 con connettore stagno
Tabella pressione NC
Bobina
Direzione del
flusso non limitata
AC 8W 0 - 0.7 bar Min.dp 0.3 bar
Tabella pressione NC
Bobina
AC 8W
AC5.5W
DC10W
-1 a 0.5
-0.5 a 0.5
-0.4 a 0.5
-1 a 0.5
-0.8 a 0.5
-0.6 a 0.5
22
M 4x0.7 DEEP 10
TYPxZ
1/2" BSP DEEP 15
BOTH SIDES 32 62
82
Specifiche tecniche